
ZARZĄDZENIE NR 62.2021 

BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 27 września 2021 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 r.  

 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz.U.2021.305 ze zm.) oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2021.1372) 

zarządzam, co następuje:  

 

§ 1. Zwiększa się planowane w budżecie gminy na 2021 r. dochody budżetowe  

o kwotę 58.388,93 zł. 

 

Decyzja Wojewody Podkarpackiego znak 85/18.3122.2.162.2021 z dnia 13 września 2021 r. 

Decyzja Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.154.2021.MF.3147 z dnia 13 września 2021 r. 

Decyzja Ministra Finansów nr MF/FS4.4143.3.434.2021.MF.3032 z dnia 17 września 2021 r. 

Decyzja Wojewody Podkarpackiego znak 85/18.3122.2.178.2021.ZW z dnia 20 września 2021 r. 

Decyzja Wojewody Podkarpackiego znak 85/18.3122.2.180.2021.ZW z dnia 23 września 2021 r. 

Decyzja Wojewody Podkarpackiego nr S-I-633.10.2021.A.Sz z dnia 14 stycznia 2021 r. w sprawie 

organizacji transportu (dowozu) do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-COV-2  

oraz organizacji telefonicznego punktu zgłoszeń. 

 

Zgodnie z tabelą nr 1 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 646,93 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

646,93 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

646,93 

851   OCHRONA ZDROWIA 9 000,00 

 85195  Pozostała działalność 9 000,000 

  2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych 

9 000,00 

854   
EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 

41 268,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

41 268,00 

  2040 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących gmin z zakresu 

edukacyjnej opieki wychowawczej 

finansowanych w całości przez budżet państwa 

w ramach programów rządowych 

178,00 



2 
  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
41 090,00 

855   RODZINA 7 474,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 150,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

150,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

7 324,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

7 324,00 

OGÓŁEM 58 388,93 

 

§ 2. Zwiększa się planowane w budżecie gminy na 2021 r. wydatki budżetowe  

o kwotę 58.388,93 zł. 

 

Decyzja Wojewody Podkarpackiego znak 85/18.3122.2.162.2021 z dnia 13 września 2021 r. 

Decyzja Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.154.2021.MF.3147 z dnia 13 września 2021 r. 

Decyzja Ministra Finansów nr MF/FS4.4143.3.434.2021.MF.3032 z dnia 17 września 2021 r. 

Decyzja Wojewody Podkarpackiego znak 85/18.3122.2.178.2021.ZW z dnia 20 września 2021 r. 

Decyzja Wojewody Podkarpackiego znak 85/18.3122.2.180.2021.ZW z dnia 23 września 2021 r. 

Decyzja Wojewody Podkarpackiego nr S-I-633.10.2021.A.Sz z dnia 14 stycznia 2021 r. w sprawie 

organizacji transportu (dowozu) do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-COV-2  

oraz organizacji telefonicznego punktu zgłoszeń. 

 

Zgodnie z tabelą nr 2 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie  

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 646,93 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

646,93 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6,40 

  
4240 

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 

książek 
640,53 

851   OCHRONA ZDROWIA 9 000,00 

 85195  Pozostała działalność 9 000,000 



3 
  

  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 7 574,27 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 302,01 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy i Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia osób Niepełnosprawnych 
123,72 

854   
EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 

41 268,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

41 268,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 41 090,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 178,00 

855   RODZINA 7 474,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 150,00 

  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 150,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

7 324,00 

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 7 324,00 

OGÓŁEM 58 388,93 

 

§ 3. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków pomiędzy paragrafami w ramach 

rozdziałów i rozdziałami w ramach działów klasyfikacji budżetowej. 

 

Zgodnie z tabelą nr 3 

Dział Rozdział § Nazwa 
Wydatki 

Zwiększenie Zmniejszenie 

600        TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ        1 188,71       -1 188,71 

    60004  Lokalny transport zbiorowy           22,00            0,00 

          4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów JST           22,00            0,00 

    60016  Drogi publiczne gminne            0,00       -1 188,71 

          4270 Zakup usług remontowych            0,00       -1 166,71 

          4430 Różne opłaty i składki            0,00          -22,00 

    60095  Pozostała działalność        1 166,71            0,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia        1 166,71            0,00 

750        ADMINISTRACJA PUBLICZNA       15 018,00       -15 018,00 

    75011  Urzędy wojewódzkie          760,00            0,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia          760,00            0,00 

    75022  
Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
       4 000,00       -4 000,00 

          3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych            0,00       -4 000,00 

          4300 Zakup usług pozostałych        4 000,00            0,00 



4 
  

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
10 000,00 10 000,00 

       4260 Zakup energii 10 000,00 0,00 

       4300 Zakup usług pozostałych 0,00 -10 000,00 

    75075  
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
           0,00         -760,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia            0,00         -760,00 

    75085  
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 
         258,00         -258,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00         -258,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

         258,00            0,00 

801        OŚWIATA I WYCHOWANIE      115 211,23     -115 211,23 

    80101  Szkoły podstawowe       79 686,32       -5 441,49 

          4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników       32 203,88            0,00 

          4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne            0,00         -933,09 

          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne       22 810,04            0,00 

          4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

       7 500,00            0,00 

          4170 Wynagrodzenia bezosobowe        3 340,00            0,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia        5 540,00            -1 000,00 

          4240 
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 

       2 848,00            0,00 

          4270 Zakup usług remontowych            0,00         -183,40 

          4280 Zakup usług zdrowotnych          349,40            0,00 

          4430 Różne opłaty i składki            0,00         -166,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

       3 195,00       -3 159,00 

          4710 Fundusz dyspozycyjny        1 900,00            0,00 

    80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
       4 018,00       -5 087,34 

          4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników            0,00       -4 000,00 

          4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne            0,00         -279,34 

          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne        2 000,00            0,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia            8,00            0,00 

          4240 
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 

       1 200,00            0,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00         -200,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

         810,00           -8,00 

          4710 Fundusz dyspozycyjny            0,00         -600,00 

    80106  Inne formy wychowania przedszkolnego       17 755,00       -6 299,61 

          4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników       13 900,00            0,00 

          4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne            0,00       -1 147,61 

          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne        2 000,00            0,00 



5 
  

          4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

         200,00       -1 500,00 

          4240 
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 

         100,00            0,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00         -100,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

       1 555,00            0,00 

          4710 Fundusz dyspozycyjny            0,00       -3 552,00 

    80113  Dowożenie uczniów do szkół            0,00      -22 698,77 

          4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników            0,00       -9 500,00 

          4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne            0,00         -246,77 

          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne            0,00       -1 700,00 

          4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

           0,00         -300,00 

          4270 Zakup usług remontowych            0,00       -3 000,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00       -7 467,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

           0,00         -235,00 

          4710 Fundusz dyspozycyjny            0,00         -250,00 

    80148  Stołówki szkolne          102,00      -62 347,11 

          4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników            0,00      -31 000,00 

          4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne            0,00      -12 047,11 

          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne            0,00      -11 000,00 

          4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

           0,00       -4 700,00 

          4170 Wynagrodzenia bezosobowe            0,00       -1 000,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia           99,00            0,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00         -100,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

           3,00            0,00 

          4710 Fundusz dyspozycyjny            0,00       -2 500,00 

    80149  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji  nauki 

i metod pracy dzieci i młodzieży w 

przedszkolach , oddz. przedszkolnych, w 

szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 

      11 000,00           -1,00 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 
wynagrodzeń 

         700,00            0,00 

          4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników        8 000,00            0,00 

          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne        2 000,00            0,00 

          4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

         300,00            0,00 



6 
  

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

           0,00           -1,00 

    80150  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

       1 376,00      -12 375,00 

          4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników            0,00      -11 000,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia          313,00            0,00 

          4240 
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 

         393,00         -454,00 

          4280 Zakup usług zdrowotnych          216,00            0,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00         -216,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

         454,00         -705,00 

    80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

         960,91         -960,91 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia            9,52           -9,52 

          4240 
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 

         951,39         -951,39 

    80195  Pozostała działalność          313,00            0,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

         313,00            0,00 

851        OCHRONA ZDROWIA          3 999,31         -3 999,31 

    85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi          3 999,31         -3 999,31 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3 000,00 0,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00         -3 999,31 

          6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

         999,31            0,00 

852        POMOC SPOŁECZNA        5 141,00       -5 141,00 

    85219  Ośrodki pomocy społecznej        5 141,00         -141,00 

          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne        4 000,00            0,00 

          4410 Podróże służbowe krajowe        1 141,00            0,00 

          4430 Różne opłaty i składki            0,00         -141,00 

    85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 
           0,00       -5 000,00 

          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne            0,00       -4 000,00 

          4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

           0,00       -1 000,00 

854        
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 
      11 067,04      -11 067,04 

    85401  Świetlice szkolne       11 067,04      -11 067,04 

          4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników        5 431,04            0,00 

          4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne            0,00       -5 931,04 

          4110 Składki na ubezpieczenia społeczne        3 500,00       -1 000,00 



7 
  

          4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

           0,00       -1 500,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia        1 226,00         -758,00 

          4240 
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 

           0,00         -152,00 

          4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

         910,00       -1 226,00 

          4710 Fundusz dyspozycyjny            0,00         -500,00 

855        RODZINA        5 301,00       -5 301,00 

    85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

       4 500,00            0,00 

          2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

       4 500,00            0,00 

    85504  Wspieranie rodziny          801,00       -5 301,00 

          3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 
wynagrodzeń 

         801,00            0,00 

          4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne            0,00         -200,00 

          4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

           0,00       -4 500,00 

          4710 Fundusz dyspozycyjny            0,00         -601,00 

900        
GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 

      40 000,00      -40 000,00 

    90002  Gospodarka odpadami komunalnymi       40 000,00      -40 000,00 

          4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników            0,00      -40 000,00 

          4300 Zakup usług pozostałych       40 000,00            0,00 

921        
KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

     543 893,25     -543 893,25 

    92120  
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

     543 893,25     -543 893,25 

          6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

           0,00     -543 893,25 

          6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

     543 893,25            0,00 

   OGÓŁEM      740 819,54     -740 819,54 

 
 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  


